53 Atgue hae quidem citatorum monumento-
rum auctoritatem universim minuunt : ot fidem
longe minorem apud eruditum lectorem invenient,
i seorsum singula perpendantur. Hine inde ali-
qua, unde de eorum valore judicare lector possit,
¢ singulls delibabo, ne, si singula hue transeri-
bam, aut singulos eorum errores veferam, proli-
@itate nimia tedium ae molestiam lector! ereem.
Primum quidem corum, quee ad 8. Placidum spe-
clant (de tis enim solis loguor) Tertwlli est, quo
octodectm suas eurles, in solo Siculo sitas, S. Be-
nedicto donat vel confirmat, tn quo viv sant guid-
piam reperias. En illius inusitatuny perinde ac
ridiculum initium : Tertullus Dei gratia invictis-
sima® regina@ cali terreque civitatis Romanae
p;.trim'uu, dictatoribus, magistratibus, senato-
ribus, consulibus, proconsulibus; prafectis, tri-
bunis, centurionibus, decurionibus et omnibus
hominibus per totum orbem commorantibus
Romanzque ditioni subjacentibus, salutem et
perpetuam pacem, Formula, Dei gratia, prinus
usus est Pippinus Francie rex, ut Mabillonius
docet lib. 1 de Re diplomatica cap. 3, num. 6,
propterea quod extraordinario modo pervene-
rat ad regnum; nec ea Justiniano aut Romanis
sew privatis, sew quacumque dignilate ornatis in
wsu fuil. Quis Romam in serips publiels ae so-
femnibus invictissimam celi terreque reginam
wocilavit? Quem dentque hic logquentem audis,
Romanumne patritium, an Augustum ?

5% Enmodo Tertulli donationis finem non mi-
nus absurdum : Si quis autem, inguil, hoc de-
cretum nostrum violare preesumpserit, xiv millia
talenta auri purissimi Romano solvat imperio.
Scivitne, qui hae fingit, quanti auri (alenfum
esset ? Praterea nota chronologice, donationt
addite, non cokarent. Ita habent : Actum est hoc
decretum xv Calen. Julii, anno imperii Justini
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quinto, ccexxvi Olympiade. Olympias 326 re-
spondet anno ,-cujus die 9 Julit annun 1m-
perii sui octavum Justinus exorsus est. Subne-
ctuntur denique ha testium subscriptiones : Ego
Tertullus patritius manus mea signo roboravi.
Ego Symachus pat. consul subseripsi. Ego Boe-
tius bis consul subscripsi. Ego Vitalianus consul
subscripsi; sed nifilo melioris nota. Vitalianus
consul fuit anno B20, sed in Orienle, et Constan-
tinopoli vir mense consulatus sui xvi vulneribus
confossus, in palatio cum Celeriano et Paulo sa-
tellitibus suis interemptus est, inguit Marcelli-
nus in Chronico, cur Evagrius et Theophanes
consonant. Annum itague Justini quinium Vita-
lianus ille non vidit, nec subscribere illo anno
Tertulli donationi potuit : prater hunc autem,
qui hisce temporibus consul' fuerit, non novi
alium.